
DIÁRIO          OFICIAL

dov@vilhena.ro.gov.br www.vilhena.ro.gov.brCADERNO I

ATOS DO EXECUTIVO

Nº 3328 ANO XXIVVilhena-RO,  teRça-feiRa, 28.09.2021

Prefeitura
Municipal
de Vilhena

EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito do Município

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR
DR. TEOTÔNIO VILELA

Av. Rony de Castro Pereira, 4177 - Jd. América
CEP 76980-000 - VILHENA - RO

FONE: (69) 3919-7080

SUMÁRIO

DOV - DIÁRIO OFICIAL
DE VILHENA

PafeMV – PROGRaMa De aPOiO finanCeiRO ÀS eSCO-

laS MUniCiPaiS 1

PGM - PROCURaDORia GeRal DO MUniCÍPiO 2

Saae – SeRViçO aUtÔnOMO De ÁGUaS e eSGOtOS 3

SeMPlan - SeCRetaRia De PlaneJaMentO 5

SeMUS - SeCRetaRia MUniCiPal De SaÚDe 5

SeMaD - SeCRetaRia De aDMiniStRaçÃO 6

SeMtRan - SeCRetaRia MUniCiPal De tRanSPORteS 

e tRÂnSitO 7

SeMteR - SeCRetaRia MUniCiPal De teRRaS  8

iPMV - inStitUtO De PReViDÊnCia MUniCiPal De 

Vilhena 8

CMe - COnSelhO MUniCiPal De eDUCaçÃO 10

atOS DO leGiSlatiVO 16

PAFEMV – PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-PROJETO 08/2021

 Nos termos da legislação em vigor a presidente do conselho escolar Abílio Juliano 
Nicolielo Neto, a Sra. Eliane de Vargas por intermédio deste, torna-se publico 
para conhecimento dos interessados que estará realizando pesquisa de preço 
visando a contratação de empresa para adequação e melhorias no parque. Os 
interessados deverão solicitar o edital e o formulário de pesquisa de preço pelo 
Link: https://bit.ly/vilhenapafemv ou  diretamente na secretaria da escola localizada 
na Av.Paraná,n0630,Bairro Alto alegre,Cep:76980-000 no município de Vilhena/
RO,telefone:3919-7055 no horário das 07h00min ás 18h00min.Serao utilizados os 
recursos provenientes do prðgrama de apoio as escolas municipais de Vilhena/ PAFEMV.
Os envelopes lacrados contendo a documentação de habilitação e as propostas 
comerciais serão recebidas pela comissão ou membros do conselho escolar até as 
18h00minutos do dia 05 de outubro de 2021,e serão abertos em sessão publica no dia 
06 de outubro de 2021,pontualmente as 08h00 min na sede da escola no endereço 
supramencionado e o critério para escolha do vencedor do procedimento será do tipo 
menor preço por item mediante comprovação elou aferição da regularidade fiscal.
Vilhena/RO, 27 de setembro de 2021.

 
ELIANE DE VARGAS



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 DOV Nº 3328 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-PROJETO 09/2021

 Nos termos da legislação em vigor a presidente do conselho escolar 
Abílio Juliano Nicolielo Neto, a Sra. Eliane de Vargas por intermédio 
deste, torna-se publico para conhecimento dos interessados que 
estará realizando pesquisa de preço visando a compra de materiais de 
consumo. Os interessados deverão solicitar o edital e o formulário de 
pesquisa de preço pelo Link: https://bit.ly/vilhenapafemv ou diretamente 
na secretaria da escola localizada na Av.Paraná,n0630,Bairro Alto 
alegre,Cep:76980-000 no município de Vilhena/RO,telefone:3919-7055 
no horário das 07h00min ás 18h00min.Serao utilizados os recursos 
provenientes do prðgrama de apoio as escolas municipais de Vilhena/ 
PAFEMV.Os envelopes lacrados contendo a documentação de 
habilitação e as propostas comerciais serão recebidas pela comissão 
ou membros do conselho escolar até as 18h00minutos do dia 05 de 
outubro de 2021,e serão abertos em sessão publica no dia 06 de outubro 
de 2021,pontualmente as 08h00 min na sede da escola no endereço 
supramencionado e o critério para escolha do vencedor do procedimento 
será do tipo menor preço por item mediante comprovação elou aferição 
da regularidade fiscal.
Vilhena/RO, 27 de setembro de 2021.

 
ELIANE DE VARGAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-PROJETO 010/2021

Nos termos da legislação em vigor a presidente do conselho escolar 
Abílio Juliano Nicolielo Neto, a Sra. Eliane de Vargas porintermédio 
deste, torna-se publico para conhecimento dos interessados que 
estará realizando pesquisa de preço visando a compra de grama 
sintética. Os interessados deverão solicitar o edital e o formulário de 
pesquisa de preço pelo Link: https://bit.ly/vilhenapafemv ou diretamente 
na secretaria da escola localizada na Av.Paraná,n0630,Bairro Alto 
alegre,Cep:76980-000 no município de Vilhena/RO,telefone:3919-7055 
no horário das 07h00min ás 18h00min.Serao utilizados os recursos 
provenientes do prðgrama de apoio as escolas municipais de Vilhena/ 
PAFEMV.Os envelopes lacrados contendo a documentação de 
habilitação e as propostas comerciais serão recebidas pela comissão 
ou membros do conselho escolar até as 18h00minutos do dia 05 de 
outubro de 2021,e serão abertos em sessão publica no dia 06 de outubro 
de 2021,pontualmente as 08h00 min na sede da escola no endereço 
supramencionado e o critério para escolha do vencedor do procedimento 
será do tipo menor preço por item mediante comprovação elou aferição 
da regularidade fiscal.

Vilhena/RO, 27 de setembro de 2021.
 

ELIANE DE VARGAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROJETO 009/2021.

O Conselho Escolar de Escola Felipe Rocha de Lima, comunica a todos 
interessados que está realizando pesquisa de preços visando aquisição 
de Tonner para impressora Brother 5652, Tonner para impressora 
Brother 1060, Tonner para impressora HP 1102, manutenção Brother 
5652 com troca de buchas do rolo pressor e troca do fotocondutor e 
manutenção e troca do fotocondutor Brother TN 1060. Os interessados 
deverão solicitar o projeto e o formulário de pesquisa de preço pelo Link: 
https://bit.ly/vilhenapafemv ou  diretamente na secretaria da Escola parti 
29/09/2021 localizada na Rua 7609, nº 3556, Bairro Alphaville no horário 
de 07h30min às 17h:00min.
A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 06 de Outubro de 
2021, pontualmente às 17 horas na sede da Escola no endereço 
supramencionado e o critério para a escolha do vencedor do 
procedimento será do tipo menor preço por item mediante comprovação 
e/ou aferição da Regularidade fiscal.

Vilhena-RO, 27 de Setembro de 2021.

____________________________________
Patricia Valéria Ferreira da Silva
Presidente do Conselho Escolar

Decreto nº50.000/2021

CPF 710.073.002-30

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROJETO 004/2021 REFERENTE À 2º PARCELA DO PAFEMV

O Conselho Escolar da Escola Municipal Multisseriada de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental Iquezinha, Comunica a todos interessados 
que está realizando pesquisa de preços visando a contratação de Material 
Permanente, aparelhos e utensílios domésticos. Os interessados deverão 
solicitar o edital e o formulário de pesquisa de preço pelo Link:  https://bit.
ly/vilhenapafemv ou retirar diretamente na secretaria da Escola localizada 
na BR 174 KM 15 Avenida: Padre Sidnei de Jesus Xisto, s/nº, Setor de 
Chácaras Cooperfrutos, Zona Rural Vilhena/RO, no horário de 12h:00 às 
18h:00min. 
A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 08 de outubro de 2021, 
pontualmente as 13h:30min na sede da Escola no endereço 
supramencionado e o critério para a escolha do vencedor do procedimento 
será do tipo menor preço por item mediante comprovação e/ou aferição 
da Regularidade.

Vilhena-RO, 27 de outubro de 2021.

____________________________________
Presidente do Conselho Escolar

Juvênia Maria de Andrade Pereira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROJETO 005/2021 REFERENTE À 2º PARCELA DO PAFEMV

O Conselho Escolar da Escola Municipal Multisseriada de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental Iquezinha, Comunica a todos interessados 
que está realizando pesquisa de preços visando a contratação de Material 
pedagógico, os interessados deverão solicitar o edital e o formulário 
de pesquisa de preço pelo Link:  https://bit.ly/vilhenapafemv ou retirar 
diretamente na secretaria da Escola localizada na BR 174 KM 15 Avenida: 
Padre Sidnei de Jesus Xisto, s/nº, Setor de Chácaras Cooperfrutos, Zona 
Rural Vilhena/RO, no horário de 12h:00 às 18h:00min. 
A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 08 de outubro de 2021, 
pontualmente as 13h:30min na sede da Escola no endereço 
supramencionado e o critério para a escolha do vencedor do procedimento 
será do tipo menor preço por item mediante comprovação e/ou aferição 
da Regularidade.

Vilhena-RO, 27 de setembro de 2021.

____________________________________
Presidente do Conselho Escolar

Juvênia Maria de Andrade Pereira 

PGM - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Livro 006 Fls. 47 Vol. I

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 024/2021

Processo Administrativo nº: 2546/2021
Município: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO. CNPJ: 

04.092.706/0001-81. Entidade: AMAS ASSOCIAÇÃO METODISTA 
DE AÇÃO SOCIAL. CNPJ: 01.267.389/0001-07. Objeto: promover 
acompanhamento obstétrico às gestantes e pediátrico às crianças, 
estruturando o projeto para o acolhimento à comunidade e fortalecer 
as práticas online e tecnológicas do atendimento. Este objeto está 
em conformidade com o que diz o Plano de Trabalho e demais 
documentos constantes ao Processo Administrativo n.º 2546/2021, 
além de Lei Federal n.º 13.019/2014. Valor: R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais).
Prazo: 6 (seis) meses.
Data: 30.07.2021.

Livro 006 Fls. 48 Vol. I
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 027/2021

Processo Administrativo nº: 2545/2021
Município: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO. CNPJ: 

04.092.706/0001-81. Entidade: AMAS ASSOCIAÇÃO METODISTA 
DE AÇÃO SOCIAL. CNPJ: 01.267.389/0001-07. Objeto: promover 
Webinar 01 edição com assuntos do eixo educação e saúde para 
contribuir para melhor qualidade de vida, de ordem sócio emocional 



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 DOV Nº 3328 3

e equipar com itens de higiene mamães e bebês. Este objeto está 
em conformidade com o que diz o Plano de Trabalho e demais 
documentos constantes ao Processo Administrativo n.º 2545/2021, 
além de Lei Federal n.º 13.019/2014. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais).
Prazo: 6 (seis) meses.
Data: 17.08.2021.

Livro 006 Fls. 48 Vol. I
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 028/2021

Processo Administrativo nº: 3253/2021
Município: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO. CNPJ: 

04.092.706/0001-81. Entidade: CENTRO ESPÍRITA BENEFICENTE 
UNIÃO DO VEGETAL NÚCLEO SERENO DE LUZ. CNPJ: 
05.820.046/0001-70. Objeto: desenvolver o projeto LUZ DO SABER, 
visando oportunizar a alfabetização de jovens e adultos (a partir de 
14 anos) e reforço escolar para crianças e jovens (6 a 14 anos), 
bem como a inclusão digital. Este objeto está em conformidade com 
o que diz o Plano de Trabalho e demais documentos constantes 
ao Processo Administrativo n.º 3253/2021, além de Lei Federal n.º 
13.019/2014. 
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 23.08.2021.

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGO-
TOS

PORTARIA N.º 135/2021 

EXONERA ALBERTO MARTINS DE SOUZA DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE COORDENADOR 
DE TRANSPORTES.

  
O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E 
ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL IBRAHIM AKKARI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e Decreto nº 53.360/2021,
   

R E S O L V E

 Art. 1.º Exonerar ALBERTO MARTINS DE SOUZA, inscrito no 
CPF nº 842.336.052-00, do Cargo de Provimento em Comissão de 
COORDENADOR DE TRANSPORTES – CPC - 5, do Serviço Autônomo 
de Águas e Esgotos - SAAE de Vilhena-RO.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI 
Diretor Geral do SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 136/2021

EXONERA SÉRGIO STRIESKI DO CARGO EM FUNÇÃO 
GRATIFICADA DE CHEFE DE MECÂNICA.

  O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL IBRAHIM 
AKKARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e Decreto 
nº 53.360/2021,

R E S O L V E

Art. 1.º Exonerar SÉRGIO STRIESKI, inscrito (a) no CPF nº 325.991.022-
00, do Cargo em Função Gratificada de CHEFE DE MECÂNICA – FG - 5, 
do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE de Vilhena-RO.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 137/2021

EXONERA VALDINEYA DOS SANTOS DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR 
ESPECIAL I.

  O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL IBRAHIM 
AKKARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e Decreto 
nº 53.360/2021,

R E S O L V E

Art. 1.º Exonerar VALDINEYA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 
711.302.762-87, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL I – CPC - 6, do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE 
de Vilhena-RO.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI 
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 138/2021

EXONERA FLÁVIO DE SOUZA GOLDBECK DO CARGO 
EM FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR TÉCNICO.

  O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/
RO - SAAE, FAIÇAL IBRAHIM AKKARI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e Decreto nº 
53.360/2021,

R E S O L V E

Art. 1.º Exonerar FLÁVIO DE SOUZA GOLDBECK, 
inscrito no CPF nº 021.133.189-97, do Cargo em Função 
Gratificada de Diretor Técnico – FG - 4, do Serviço 
Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE de Vilhena-RO.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e tem seus efeitos a partir de 1° de outubro de 



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 DOV Nº 3328 4

2021, revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI 
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 139/2021

NOMEIA ALBERTO MARTINS DE SOUZA NO CARGO 
EM FUNÇÃO GRATIFICADA DE CHEFE DE MECÂNICA.

             O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL 
IBRAHIM AKKARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei 
e Decreto nº 53.360/2021,
  

R E S O L V E

 Art. 1.º Nomear ALBERTO MARTINS DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
842.336.052-00, para ocupar o cargo em Função Gratificada de CHEFE 
DE MECÂNICA – FG - 5, do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - 
SAAE de Vilhena-RO.

Art. 2.º O servidor nomeado por esta Portaria, tem o prazo de 60 (sessenta) 
dias, contados desta data, para apresentação perante a Câmara Municipal 
de Vilhena, da Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas do 
Estado de Rondônia, sob pena de nulidade da nomeação, nos termos do 
art. 256, da Constituição do Estado de Rondônia.    

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI 
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 140/2021

NOMEIA SÉRGIO STRIESKI NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO DE COORDENADOR DE 
TRANSPORTES.

             O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL 
IBRAHIM AKKARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei 
e Decreto nº 53.360/2021,
  

R E S O L V E

 Art. 1.º Nomear SÉRGIO STRIESKI, inscrito no CPF nº 325.991.022-00, 
para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de COORDENADOR 
DE TRANSPORTES – CPC- 5, do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos 
- SAAE de Vilhena-RO.

Art. 2.º O servidor nomeado por esta Portaria, tem o prazo de 60 (sessenta) 
dias, contados desta data, para apresentação perante a Câmara Municipal 
de Vilhena, da Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas do 
Estado de Rondônia, sob pena de nulidade da nomeação, nos termos do 

art. 256, da Constituição do Estado de Rondônia.    

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 141/2021
         

NOMEIA A SERVIDORA VALDINEYA DOS SANTOS 
NO CARGO EM FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR 
TÉCNICO.

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E 
ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL IBRAHIM AKKARI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e Decreto nº 53.360/2021,

R E S O L V E

 Art. 1.º Nomear a servidora VALDINEYA DOS SANTOS, inscrita no 
CPF nº 711.302.762-87, para ocupar o Cargo em Função Gratificada de 
DIRETOR TÉCNICO – FG - 4, do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos 
- SAAE de Vilhena-RO.

Art. 2.º A servidora nomeada por esta Portaria, tem o prazo de 60 (sessenta) 
dias, contados desta data, para apresentação perante a Câmara Municipal 
de Vilhena, da Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas do 
Estado de Rondônia, sob pena de nulidade da nomeação, nos termos do 
art. 256, da Constituição do Estado de Rondônia.    

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1° de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI 
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

PORTARIA N.º 142/2021

NOMEIA FLÁVIO DE SOUZA GOLDBECK NO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR 
ESPECIAL I.

             O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/RO - SAAE, FAIÇAL 
IBRAHIM AKKARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei 
e Decreto nº 53.360/2021,
  

R E S O L V E

 Art. 1.º Nomear FLÁVIO DE SOUZA GOLDBECK, inscrito no CPF nº 
021.133.189-97, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL I – CPC - 6, do Serviço Autônomo de Águas e 
Esgotos - SAAE de Vilhena-RO.



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 DOV Nº 3328 5

Art. 2.º O servidor nomeado por esta Portaria, tem o prazo de 60 (sessenta) 
dias, contados desta data, para apresentação perante a Câmara Municipal 
de Vilhena, da Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas do 
Estado de Rondônia, sob pena de nulidade da nomeação, nos termos do 
art. 256, da Constituição do Estado de Rondônia.    

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus 
efeitos a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Diretor Geral.

Vilhena - RO, 24 de setembro de 2021.

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI 
Diretor Geral SAAE

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena RO

1. PORTARIA  Nº 012/2021
2. 
A Secretária Municipal de Planejamento, do Município de Vilhena, Estado 
de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1°  Conceder folgas aos servidores fiscais de obras que exercerem 
atividades laborais nos fins de semana ou no período noturno nos termos 
da Lei 5.429/2021, que estabelece sistema de compensação de horas 
excedidas pelo servidor.

Parágrafo único. Será concedida 2 (dois) dias de folga por noite e/
ou sábados trabalhados e 01(um) dia de folga para meio período nos 
domingos.

Art. 2° O registro do ponto de frequência é obrigatório no início e término 
do plantão, bem como nas entradas e saídas.

Art. 3° Será expedida ordem de serviços pela chefia dos trabalhos que 
serão executados pelo(s) servidor(es) nos períodos de plantões.

Art. 4° O servidor, em comum acordo com sua chefia imediata, definirá a 
data em que a folga será gozada, levando em consideração o interesse do 
servidor e as necessidades institucionais. 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Vilhena/RO, 24 de agosto de 2021.

Sueli Santana Magalhães
Secretária Municipal de Planejamento

SEMPLAN - SECRETARIA DE PLANEjAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 132/2021/PMV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 838/2021/SEMUS

 Visto e analisado o processo 
administrativo nº 838/2021/SEMUS, destinado 
a aquisição de mobília hospitalar para atender o 

Hospital Regional Adamastor Teixeira de Oliveira, 
unidade gerenciada pela Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMUS, conforme termo de referência, 
edital do Pregão Eletrônico nº 132/2021/PMV e ata 
da Sessão Pública do Pregão, sendo o julgamento 
e adjudicação proferidos pela Comissão de 
Licitação e considerando que o presente 
procedimento licitatório foi deflagrado com base 
na Lei Federal 10.520/02, Decreto Federal 
10.024/19, Decreto Municipal 51.931/21 e Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO 
o julgamento e adjudicação proferida, conforme 
segue:

Em favor das empresas:

PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ: 31.372.346/0001-44, Lote 01, 03, 
04, 05, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, no valor de R$ 115.927,54.

M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 31.499.939/0001-76, Lote 02 no valor de 
R$ 55.895,00

ANDREIA LORENZI ME CNPJ: 17.189.700/0001-
79, Lote 06 no valor de R$ 9.360,00

Valor total a homologar R$ 181.182,54 (cento e 
oitenta e um mil, cento e oitenta e dois reais e 
cinquenta e quatro centavos).

 Vilhena, 27 de setembro de 2021.

EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 125/2021/PMV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 882/2021/SEMUS

 Visto e analisado o processo 
administrativo nº 882/2021/SEMUS, destinado a 
aquisição de veículos de passeio para atender 
as unidades da rede básica de saúde, unidades 
gerenciadas pela Secretaria Municipal de Saúde 
– SEMUS, conforme termo de referência, edital 
do Pregão Eletrônico nº 125/2021/PMV e ata da 
Sessão Pública do Pregão, sendo o julgamento e 
adjudicação proferidos pela Comissão de Licitação 
e considerando que o presente procedimento 
licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 
10.520/02, Decreto Federal 10.024/19, Decreto 
Municipal 51.931/21 e Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, HOMOLOGO o julgamento e 
adjudicação proferida, conforme segue:

Em favor das empresas:

SEGA LEMANS COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ: 30.903.216/0001-28, Lote 01, no 
valor de R$ 289.000,00.

Valor total a homologar R$ 289.000,00 (duzentos 
e oitenta e nove mil reais).

 Vilhena, 27 de setembro de 2021.

EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito Municipal

SEMUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 6

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LI CI TAÇÃO 122 / 2021

Exercício: 2021

MUNICÍPIO DE VILHENA

Estado do Rondônia

Natureza: 

DATA: 28/09/2021       PROTOCOLO: 5284 / 2021

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE VILHENA

CONTRATADO(A)

Fornecedor: CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS LTDA - ME

Endereço: AV. CANDIDO DE ABREU, 469

Bairro: CENTRO CIVICO   Cidade: Curitiba - PR CEP: 80.530-000

CNPJ: 13.859.951/0001-62  Insc. Estadual: 

Telefone: 

OBJETO

Constitui nesses termos o pagamento de inscrições de empresa especializada para realização de cursos de capacitação, 

aperfeiçoamento e treinamento, no município de Vilhena.

JUSTIFICATIVA

A realização do treinamento para os servidores é capacitar os participantes, com bases teóricas e práticas para o correto 

preenchimento em virtude das dificuldades encontradas durante a execução de obras públicas durante a pandemia da Covid-19, 

com aumento significativo nos números de requerimentos para reequilíbrio, realinhamento e/ou reajuste dos contratos, observa-se 

dúvidas e contradições de quais itens contratados podem ser afetados bem como em que fase da obra deve sofrer essas alterações.

Sendo assim, o Treinamento ENOP será de grande importância para que fiscais de obras, engenheiros e responsáveis pela análise 

jurídica da Prefeitura possam alinhar questões de em quais tipos de revisão o contrato deve ser analisado.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0400104128000320713390390000 10000000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  82572  1.00Pagamento de Taxa de Inscrição de Curso  3,600.0000  3,600.00Und

Total:  3,600.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

EMBASAMENTO LEGAL

EDUARDO TOSHIYA TSURU

PREFEITO

Pág. 1/1www.elotech.com.br

SEMAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇãO



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 7

SEMTRAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 8

ABERTURA DE PROCESSO DE RECONHECIMENTO DE POSSE
“PROGRAMA REGULARIZA VILHENA”

LEI MUNICIPAL Nº 4.716/2017

 O Município de Vilhena, através da Secretaria Municipal de Terras, em cumprimento ao Artigo 4º, Inciso IX da Lei Municipal nº 4.716/2017, torna 
público

 a abertura de processo de reconhecimento de posse dos imóveis e requerentes, conforme processos administrativos abaixo relacionados:

PROCESSO REQUERENTE LOTE/
CHÁCARA

QUADRA SETOR

53.047/2021 AGENOR FERREIRA DE ALMEIDA 09 13 08-A
53.050/2021 EDSON CANDIDO VASCONCELOS 08 20 35
43.296/2007 GERALDA DOS SANTOS OLIVEIRA 04 09 35
53.054/2021 JORGE PAULO DA CRUZ 10 89 05
53.055/2021 VALDIMAR SANTOS SOUZA 10-A 153 01
53.058/2021 THIAGO MARQUIOLI PESSOA 09 13 15
53057/2021 ARI DUPONT 08 76 06
53.059/2021 JONAS ALVES DE SOUZA 13 06 29
53.060/2021 NEUSA MARIA DE OLIVEIRA SERVI 13 92 01
53.063/2021 JORGE PAULO DA CRUZ 10 38 17

Vilhena/RO, 28 de setembro de 2021
 

Vivian Bacaro Nunes Soares
Secretária Municipal de Terras

Decreto n. 49.887/2020

SEMTER - SECRETARIA MUNICIPAL DE TERRAS 

IPMV - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL DE VILhENA

PORTARIA N°. 054/2021/GP/IPMV
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO À SERVIDORA MARIA RENILDE 
SANTOS”

HELENA FERNANDES ROSA DOS REIS ALMEIDA, Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Vilhena - IPMV, no uso de suas 
atribuições legais previstas no Art.81, inciso VIII e XVII, da Lei Municipal n° 5.025 de 20 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA RENILDE SANTOS, brasileira, 
separada, servidora pública municipal, matrícula 2445, portadora do RG nº. 338.449 SSP/MS e do CPF nº. 598.689.702-10, efetiva no cargo de AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM, Classe C, Referência VII, Grupo Ocupacional: Apoio Técnico Administrativo ATA-429, 40 horas semanais, Regime Jurídico Estatutário 
do quadro permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Vilhena - RO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, conforme processo de 
nº. 97/2021/IPMV e parecer jurídico nº 63/2021 da Procuradoria do IPMV, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional nº. 41/03 de 19 de dezembro 
de 2003, Art.4º §9º da E.C nº103/19, c/c art. 35 da Lei Municipal nº. 5.025/2018 que reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município 
de Vilhena – RO. 

Art. 2° Autorizar o pagamento da Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, com proventos integrais, correspondente a 100% (cem por 
cento) da última remuneração de contribuição do cargo efetivo, e paridade com os servidores ativos, nos termos do Art. 2° da E.C 47/2005 de 05/07/05 
c/c o § único do Art. 35 da Lei nº. 5.025/2018.

Art.  3° Revogar as disposições em contrário.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos legais, inclusive os financeiros, retroagem a 1 de setembro de 2021.

Dê-se Ciência, publique-se, cumpra-se

Gabinete da Presidente,
Vilhena, 28 de setembro de 2021.

                                                                                                                                                             
Helena Fernandes Rosa dos R. Almeida

Presidente do IPMV

Portaria nº. 001/2018/CAF/IPMV

PORTARIA N°. 055/2021/GP/IPMV

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO À SERVIDORA ELENITA FATIMA 

POSSAMAI DE SOUZA”



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 9

HELENA FERNANDES ROSA DOS REIS ALMEIDA, Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Vilhena - IPMV, no uso de suas 
atribuições legais previstas no Art.81, inciso VIII e XVII, da Lei Municipal n° 5.025 de 20 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora ELENITA FATIMA POSSAMAI DE 
SOUZA, brasileira, viúva, servidora pública municipal, matrícula 1216, portadora do RG nº. 408.936 SESDEC/RO e do CPF nº. 390.239.312-20, efetiva no 
cargo de SERVIÇOS GERAIS, Classe A, Referência IX, Grupo Ocupacional: Apoio Operacional Serviços Diversos ASD-524, 40 horas semanais, Regime 
Jurídico Estatutário do quadro permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Vilhena - RO, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
conforme processo de nº. 96/2021/IPMV e parecer jurídico nº 64/2021 da Procuradoria do IPMV, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional nº. 41/03 
de 19 de dezembro de 2003, Art.4º §9º da E.C nº103/19, c/c art. 35 da Lei Municipal nº. 5.025/2018 que reestruturou o Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de Vilhena – RO. 

Art. 2° Autorizar o pagamento da Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, com proventos integrais, correspondente a 100% (cem por 
cento) da última remuneração de contribuição do cargo efetivo, e paridade com os servidores ativos, nos termos do Art. 2° da E.C 47/2005 de 05/07/05 
c/c o § único do Art. 35 da Lei nº. 5.025/2018.

Art.  3° Revogar as disposições em contrário.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos legais, inclusive os financeiros, retroagem a 1 de setembro de 2021.

Dê-se Ciência, publique-se, cumpra-se

Gabinete da Presidente,
Vilhena, 28 de setembro de 2021.

                                                                                                                                                             
Helena Fernandes Rosa dos R. Almeida

Presidente do IPMV

Portaria nº. 001/2018/CAF/IPMV

PORTARIA N°. 056/2021/GP/IPMV

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO À SERVIDORA IVANIR DE 

OLIVEIRA FERREIRA FARIAS”

HELENA FERNANDES ROSA DOS REIS ALMEIDA, Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Vilhena - IPMV, no uso de suas 
atribuições legais previstas no Art.81, inciso VIII e XVII, da Lei Municipal n° 5.025 de 20 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora IVANIR DE OLIVEIRA FERREIRA 
FARIAS, brasileira, casada, servidora pública municipal, matrícula 1889, portadora do RG nº. 385.390 SSP/RO e do CPF nº. 325.896.702-49, efetiva no 
cargo de PROFESSOR NÍVEL III, Classe M, Referência X, Grupo Ocupacional: Magistério MAG-305, 40 horas semanais, Regime Jurídico Estatutário do 
quadro permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Vilhena - RO, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme processo de 
nº. 90/2021/IPMV e parecer jurídico nº 065/2021 da Procuradoria do IPMV, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional nº. 41/03 de 19 de dezembro 
de 2003, observada a redução do §5º do Art. 40 da Constituição Federal de 1988, Art.4º , §9º da E.C nº103/19, c/c art. 35 da Lei Municipal nº. 5.025/2018 
que reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Vilhena – RO. 

Art. 2° Autorizar o pagamento da Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, com proventos integrais, correspondente a 100% (cem por 
cento) da última remuneração de contribuição do cargo efetivo, e paridade com os servidores ativos, nos termos do Art. 2° da E.C 47/2005 de 05/07/05 
c/c o § único do Art. 35 da Lei nº. 5.025/2018.

Art.  3° Revogar as disposições em contrário.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos legais, inclusive os financeiros, retroagem a 1 de setembro de 2021.

Dê-se Ciência, publique-se, cumpra-se

Gabinete da Presidente,
Vilhena, 28 de setembro de 2021.

                                                                                                                                                             
Helena Fernandes Rosa dos R. Almeida

Presidente do IPMV

     Portaria nº. 001/2018/CAF/IPMV



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 10

CME - CONSELhO MUNICIPAL DE EDUCAÇãO

20/09/2021 11:14 Soeli de Fatima Pereira de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/02/1983 Indeferida

20/09/2021 11:27 Beatriz Yukime Abreu Higuti Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/05/2000 Indeferida

20/09/2021 12:05 Marcela Florinda Furquim da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/11/1984 Indeferida

20/09/2021 12:35 Laudiceia Reis Boherer Cuidador de Alunos Zona Urbana 14/05/1992 Indeferida

20/09/2021 13:10 Tieme Ezita Miranda da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/09/1990 Deferida

20/09/2021 13:13 Aline da Silva Ramos Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/02/1998 Indeferida

20/09/2021 13:16 Taine dos Santos Teixeira Pagani Inspetor de Alunos Zona Urbana 11/08/1987 Indeferida

20/09/2021 13:35 Dagmar Alves de Amorim Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/07/1974 Indeferida

20/09/2021 13:36 Ellen Sthefany Cabral Dias Inspetor de Alunos Zona Urbana 26/06/2003 Indeferida

20/09/2021 13:41 Danieli Pereira de Santana Maia Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/09/1988 Indeferida

20/09/2021 13:51 Sabrina Dias da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 14/02/2002 Indeferida

20/09/2021 14:01 Edinalva Soares Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/04/1987 Deferida

20/09/2021 14:07 Bruna Valéria dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 02/02/1996 Indeferida

20/09/2021 14:19 Tito José de Barba Avaroma Inspetor de Alunos Zona Urbana 07/09/1992 Indeferida

20/09/2021 14:20 Jennyffer Nunes Rodrigues Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/07/1997 Indeferida

20/09/2021 14:34 William Plakitken de Sena Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/05/2001 Indeferida

20/09/2021 14:40 Érika Nery Pessoa Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/07/2000 Deferida

20/09/2021 14:49 Ediana Costa dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/01/1990 Indeferida

20/09/2021 15:08 Larissa Acher Belon Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/03/1998 Indeferida

20/09/2021 15:10 Kalinca da Silveira Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/03/1999 Indeferida

20/09/2021 15:10 Elis Regina Pichirilo Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/05/1982 Indeferida

20/09/2021 15:13 Gislaine Buson da Cruz Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/08/1993 Deferida

20/09/2021 15:36 Marilete Camargo Santos Subtil Inspetor de Alunos Zona Urbana 02/08/1995 Indeferida

20/09/2021 15:36 Alice Crispim da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/09/1968 Indeferida

20/09/2021 15:40 Tauane Catiele de Carvalho Lopes Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/09/2000 Indeferida

20/09/2021 15:46 Veronica Caires Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/12/2001 Indeferida

20/09/2021 15:49 Maurício Camargo dos Santos Inspetor de Alunos Zona Urbana 26/08/1999 Indeferida

20/09/2021 16:10 Alda Kelly Barbosa Inspetor de Alunos Zona Urbana 24/05/1993 Indeferida

20/09/2021 16:23 Ananda Karol Matias Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 19/08/1999 Indeferida

20/09/2021 16:48 Darlan de Oliveira Leão Inspetor de Alunos Zona Urbana 25/08/1998 Indeferida

20/09/2021 16:57 Hilane Nery Leite Inspetor de Alunos Zona Urbana 15/10/1990 Indeferida

20/09/2021 17:00 Gabriel Garcia de Lima Souza Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 25/05/1995 Indeferida

20/09/2021 17:00 Eliziane de Souza Costa Inspetor de Alunos Zona Urbana 22/01/1998 Deferida

20/09/2021 17:10 Juliana Soares Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/03/1990 Indeferida

20/09/2021 17:16 Priscila Meirelles Barros Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/02/1997 Indeferida

20/09/2021 17:20 Franciely Renata dos Santos Inspetor de Alunos Zona Urbana 05/06/1992 Indeferida

20/09/2021 17:34 Jaisse Cordeiro Maffra Júnior Inspetor de Alunos Zona Urbana 11/11/2000 Indeferida

20/09/2021 17:45 Patrícia Kempner Lembranzi Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/03/1991 Indeferida

20/09/2021 17:47 Leticia Ferreira Assencio Cuidador de Alunos Zona Urbana 10/08/2000 Indeferida

20/09/2021 17:52 Geany Muniz de Freitas Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/01/1978 Indeferida

20/09/2021 18:07 Edyele Rech Perone Inspetor de Alunos Zona Urbana 21/04/1987 Indeferida

20/09/2021 18:08 Chirla Valeria Barbosa Chassot Pinto Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/06/1988 Indeferida

20/09/2021 18:08 Mirian Moreira Ramos Cuidador de Alunos Zona Urbana 10/06/1971 Indeferida

20/09/2021 18:11 Clecia Alves Marques Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/09/1989 Indeferida

20/09/2021 18:19 Maykon Rodrigo Pimentel Andrade Inspetor de Alunos Zona Urbana 25/01/2001 Indeferida

20/09/2021 18:26 Charlizi Veridiana Barbosa Chassot Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/07/1984 Indeferida

20/09/2021 18:32 Maria Fernanda Savassa Ribeiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/09/1991 Indeferida

20/09/2021 18:40 Lucineide Rodrigues Araujo Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/03/1974 Indeferida

20/09/2021 18:52 Suely de Moura Matos Ribeiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/03/1980 Indeferida

20/09/2021 19:04 Everaldo Santos de Lorena Cuidador de Alunos Zona Urbana 08/02/1998 Indeferida

20/09/2021 19:19 Leila Regina Flores Nicoletti Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/12/1978 Indeferida

20/09/2021 19:27 Thelio Souza Nascimento Inspetor de Alunos Zona Urbana 06/08/1997 Indeferida

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/PMV/2021
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

LocalidadeCargo SituaçãoData Nasc.:Data de Inscrição Nome do Candidato: 

PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA

ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Educação

1



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 11

20/09/2021 19:31 Gesirlaine da Silva Brandão Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/11/1983 Indeferida

20/09/2021 19:35 Karen Chrystine do Carmo Antunes da Silva Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 07/08/1999 Indeferida

20/09/2021 19:49 Joelma Amaral Fernandes Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/12/1980 Indeferida

20/09/2021 20:08 Cleidiane Souza Dias Cuidador de Alunos Zona Urbana 06/07/1995 Indeferida

20/09/2021 20:14 Zana Flavia Cipriano Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/07/1986 Indeferida

20/09/2021 20:16 Jéssica Paula de Brito Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/05/1993 Indeferida

20/09/2021 20:18 Nurielly Victória Félix Fontinelli de Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/11/1998 Indeferida

20/09/2021 20:20 Queliane Pinto Pimentel Nascimento Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/07/1985 Indeferida

20/09/2021 20:23 Eli Claudete Stabenow Cuidador de Alunos Zona Urbana 14/12/1980 Indeferida

20/09/2021 20:57 Gracieli Ferreira da Silva Aguiar Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 28/08/1996 Indeferida

20/09/2021 20:57 Rodrigo Karantino Abiorana Cuidador de Alunos Zona Urbana 21/01/1989 Indeferida

20/09/2021 21:22 André Luís Medeiros dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 06/11/1970 Indeferida

20/09/2021 21:22 Sandy Franciele de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/07/1991 Deferida

20/09/2021 21:24 Simara Souza de Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/09/1993 Indeferida

20/09/2021 22:04 Taynara Ribeiro Grapiuna de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/04/2000 Indeferida

20/09/2021 22:05 Gustavo Henrique Silva de Lima Inspetor de Alunos Zona Urbana 16/11/1996 Indeferida

20/09/2021 22:14 Edilane da Silva Melo Sandoval Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/01/1996 Deferida

20/09/2021 22:14 Lucas Ítalo Wionczak Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/01/1996 Indeferida

20/09/2021 22:58 Josiane Souza de Paula Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/09/1988 Indeferida

20/09/2021 22:59 Silvia Garcia Bueno Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/02/1988 Indeferida

20/09/2021 23:00 Simone Barboza da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 20/06/2000 Indeferida

20/09/2021 23:29 Helen Cristina de Menezes Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/03/1998 Deferida

20/09/2021 23:36 Cláudia Nunes Gonçalves Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/01/1978 Indeferida

20/09/2021 23:48 Bianca Ariel Diniz Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/03/1995 Indeferida

21/09/2021 00:11 Simone Martins Hartwig de Queiroz Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/04/1989 Indeferida

21/09/2021 00:53 Ana Julia Martins Figueiredo Grégio Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/08/1993 Deferida

21/09/2021 00:58 Lilian Almeida Lopes Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/07/1977 Indeferida

21/09/2021 01:02 Elenice Maria de Souza Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/10/1970 Indeferida

21/09/2021 01:13 Kerollen Eliandra Godinho de Araujo Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/12/1990 Indeferida

21/09/2021 01:31 Giselle Campos Babiretzki Inspetor de Alunos Zona Urbana 25/06/1984 Indeferida

21/09/2021 01:34 Eloiza Carla Ribeiro Miranda Felisberto Inspetor de Alunos Zona Urbana 16/02/1967 Deferida

21/09/2021 01:40 Estefhany Milena Lobo Bezerra Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/01/1997 Indeferida

21/09/2021 02:11 Jean Henrique Radoux Inspetor de Alunos Zona Urbana 02/04/1970 Deferida

21/09/2021 02:32 Brunna Gabriella Lovinski Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/02/2002 Indeferida

21/09/2021 03:44 Sonia Aparecida da Silva Soares Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/10/1973 Indeferida

21/09/2021 04:38 Ana Júlia Ortis Ramos Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/05/2000 Indeferida

21/09/2021 10:54 Cristiane Barbosa Pego Bezerra Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/10/1988 Deferida

21/09/2021 11:15 Ana Rodrigues Coelho da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/07/1983 Indeferida

21/09/2021 11:33 Eliane Aparecida Cascimiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/02/1977 Indeferida

21/09/2021 12:22 Luciana Rosa Pedral Cuidador de Alunos Zona Urbana 08/08/1978 Indeferida

21/09/2021 12:43 Luzia Souza Damacena Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/10/1988 Indeferida

21/09/2021 12:51 Fabio Luciano Martins de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/10/2002 Indeferida

21/09/2021 13:25 Elza Aparecida Neri dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 20/12/1983 Indeferida

21/09/2021 13:36 Valdinei Barbosa Campos Cuidador de Alunos Zona Urbana 06/06/1989 Indeferida

21/09/2021 13:46 Sávio José de Lima Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/12/1998 Indeferida

21/09/2021 14:10 Luciana Rodrigues da Silva Albacette Cuidador de Alunos Zona Urbana 02/10/1974 Indeferida

21/09/2021 14:46 Ana Paula de Jesus Valiente Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/02/1989 Deferida

21/09/2021 14:47 Wendel Furtado Atilio Inspetor de Alunos Zona Urbana 14/04/1999 Indeferida

21/09/2021 15:10 Luana Basseio da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/04/1990 Indeferida

21/09/2021 15:20 Indianara Evelyn Winck Delfino Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/01/1987 Indeferida

21/09/2021 15:49 Geovana Souza Bastos Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/10/1996 Deferida

21/09/2021 15:56 Marlene Bezerra Martins Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/10/1979 Indeferida

21/09/2021 16:04 Telma Ribeiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 20/09/1976 Indeferida

21/09/2021 16:52 Francieli Souza Aguillera Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/02/1998 Indeferida

21/09/2021 17:07 Igor Gabriel De Oliveira Elói Inspetor de Alunos Zona Urbana 08/10/1999 Indeferida

21/09/2021 17:09 Frankineia Fernanda Valerio Da Cruz Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/03/1994 Indeferida

21/09/2021 17:28 Larissa Lembranzi Damasceno Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/03/2003 Indeferida

21/09/2021 17:35 Fabiana França Do Nascimento De Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/03/1989 Indeferida

21/09/2021 17:40 Edilene Maria de Paiva Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/04/2002 Indeferida

21/09/2021 17:48 Edmilson Gomes De Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/08/1981 Indeferida

21/09/2021 17:58 Clesiane Da Silva Moreira Xavier Cuidador de Alunos Zona Urbana 02/06/1988 Indeferida

2



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 12

21/09/2021 18:00 Adriana Guedes Lima Inspetor de Alunos Zona Urbana 06/11/1984 Indeferida

21/09/2021 18:23 Maura Chagas Da Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/04/1971 Indeferida

21/09/2021 18:27 Eduarda Mesquita Pantoja Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/11/1997 Indeferida

21/09/2021 18:42 Jaqueline Aparecida Thiesen Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/10/1986 Indeferida

21/09/2021 19:06 Levi Margarido De Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 19/10/1967 Indeferida

21/09/2021 19:08 Vanessa Ferreira Miguel De Castro Cuidador de Alunos Zona Urbana 10/05/1983 Indeferida

21/09/2021 19:08 Virlândia Gomes De Sousa Cuidador de Alunos Distrito de São Lourenço 15/09/1975 Deferida

21/09/2021 19:21 Lucinalva Sabane Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/03/1989 Indeferida

21/09/2021 19:44 Paula Rodrigues Strieski Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/04/1992 Indeferida

21/09/2021 19:51 Valdineia Aparecida Cruz Ramos Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/08/1984 Indeferida

21/09/2021 19:52 Daiane Cicera Alves De Araujo Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/02/1998 Indeferida

21/09/2021 20:03 Débora Cristina Reis Cuidador de Alunos Zona Urbana 21/05/1998 Indeferida

21/09/2021 20:12 Elisangela Salviano Martins De Lima Cuidador de Alunos Distrito de São Lourenço 20/10/1974 Deferida

21/09/2021 20:47 Eduarda Kauanny Portilho Mendes Da Rocha Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/02/2004 Indeferida

21/09/2021 20:57 Daniela Aparecida De Oliveira Neres Fagundes Cuidador de Alunos Zona Urbana 31/01/1993 Indeferida

21/09/2021 21:10 Renata Greyce Silva Gomes Inspetor de Alunos Zona Urbana 24/09/1980 Indeferida

21/09/2021 21:28 Marcelo Ferreira de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/05/2000 Deferida

21/09/2021 21:44 Marilei de Fatima Kaufmann Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/03/1976 Deferida

21/09/2021 21:46 Maria Aparecida Gomes De Miranda Inspetor de Alunos Zona Urbana 05/02/1976 Indeferida

21/09/2021 21:57 Gislaine Lemes Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/07/1979 Indeferida

21/09/2021 22:07 Marilete Gomes Ferreira Sakirabiar Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/05/1988 Deferida

21/09/2021 22:13 Valquíria Francelino De Assis Vilela Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/03/1992 Deferida

21/09/2021 22:50 Maico Johnata Oliveira Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 29/04/1991 Indeferida

21/09/2021 23:17 Lizabethi Teixeira Piovovar Cuidador de Alunos Zona Urbana 21/10/1988 Indeferida

21/09/2021 23:30 Paulo Cesar Calixto Mota Inspetor de Alunos Zona Urbana 15/11/1981 Indeferida

21/09/2021 23:38 Witoria Silva Pereira Inspetor de Alunos Zona Urbana 18/08/2002 Deferida

22/09/2021 00:09 Maria Petrucia da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/05/1985 Indeferida

22/09/2021 00:13 Maciel Augustino Cardoso Do Rosário Inspetor de Alunos Zona Urbana 10/08/1992 Deferida

22/09/2021 00:15 Delciani Martins Guedes Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/10/1990 Indeferida

22/09/2021 00:56 Ana Luiza Nery Pessoa Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/03/1999 Deferida

22/09/2021 01:22 Eliza Alves Ribeiro Cardoso Inspetor de Alunos Zona Urbana 07/10/1968 Indeferida

22/09/2021 01:37 Any Caroline Gonçalves Ribeiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/05/1996 Indeferida

22/09/2021 02:05 Sheila Oliveira Da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/09/1994 Indeferida

22/09/2021 03:39 Losangela Teixeira Elias Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/07/1985 Deferida

22/09/2021 04:03 Karina Martins Araújo Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/09/1995 Indeferida

22/09/2021 11:03 Suelen Rengel De Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 13/01/2001 Indeferida

22/09/2021 12:11 Maria Fernandes Ribas Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/11/1974 Indeferida

22/09/2021 12:12 Flávia Thaís de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/01/1989 Indeferida

22/09/2021 12:36 Leticia Emeli Rosário Souza Inspetor de Alunos Zona Urbana 22/03/1999 Indeferida

22/09/2021 12:47 Ana Caroline De Camargo Montes Cuidador de Alunos Zona Urbana 06/12/1990 Indeferida

22/09/2021 12:53 Aline Katrin Batista Da Cruz Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/11/1986 Indeferida

22/09/2021 13:37 Alessandra De Souza Bastos De Andrade Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/12/1988 Deferida

22/09/2021 14:10 Maria Luzia Moreira Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/07/1971 Indeferida

22/09/2021 14:39 Thadeu Bancalari Souza Junior Cuidador de Alunos Zona Urbana 08/12/1979 Indeferida

22/09/2021 14:48 Francieli Fernanda da Silva Mota Cuidador de Alunos Zona Urbana 08/02/1980 Indeferida

22/09/2021 15:10 Jozineia Mendoza Mareca dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/07/1985 Indeferida

22/09/2021 15:15 Wilson Carvalho da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 09/09/1976 Indeferida

22/09/2021 15:17 Queli Cristina Lopes de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/03/1984 Indeferida

22/09/2021 15:20 Luana Alves Ferreira Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/06/1997 Indeferida

22/09/2021 15:41 Ozani da Costa dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/11/1984 Indeferida

22/09/2021 15:49 Cláudio Magno Barbosa Inspetor de Alunos Zona Urbana 12/03/1957 Indeferida

22/09/2021 15:50 Jucinéia Sabanê Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/05/1988 Indeferida

22/09/2021 16:13 Cristina Nogueira Vieira Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/03/1980 Deferida

22/09/2021 16:19 Cintia Misgrey da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/05/1974 Deferida

22/09/2021 16:20 Marlene Ribeiro de Lima Inspetor de Alunos Zona Urbana 04/01/1974 Indeferida

22/09/2021 16:33 Cibele Cristina Ferreira Rocha Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 16/10/1996 Indeferida

22/09/2021 17:11 Sueli Gomes dos Santos Melo Cuidador de Alunos Zona Urbana 31/05/1976 Indeferida

22/09/2021 17:16 Alfeu Carmo e Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/04/1968 Deferida

22/09/2021 17:44 Janaina Danubia da Silva Pereira Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/06/1997 Indeferida

22/09/2021 18:15 Josiane Oliveira de Freitas Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/08/1971 Indeferida

22/09/2021 18:41 Silvane dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/12/1985 Deferida

3



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 13

22/09/2021 18:42 Lucas Madeira Feitoza Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/06/2002 Indeferida

22/09/2021 19:16 Acedina Souza do Carmo Alves Cuidador de Alunos Zona Urbana 06/01/1975 Indeferida

22/09/2021 19:16 Larissa Gabriela Bodanese Inspetor de Alunos Zona Urbana 01/05/2001 Indeferida

22/09/2021 19:31 Hilma Medeiros da Silva Heinen Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/12/1966 Deferida

22/09/2021 19:34 Paulo Dorado Guilherme Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 25/11/1983 Indeferida

22/09/2021 19:38 Marta Inês Ferreira dantos Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/10/1986 Deferida

22/09/2021 20:17 Vânia Ferreira Lopes Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/11/1972 Deferida

22/09/2021 20:28 Yauari Bueno de Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 15/03/1992 Deferida

22/09/2021 20:32 Joselane Nunes da Conceição Guarates Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 21/10/1984 Indeferida

22/09/2021 21:48 Gislaine Balduina Barbosa Monteiro Gomes Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/07/2021 Indeferida

22/09/2021 23:02 Creuza Bianor de Arruda Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/01/1966 Indeferida

22/09/2021 23:08 Lauanny Mendonça dos Santos Inspetor de Alunos Zona Urbana 31/05/2003 Deferida

22/09/2021 23:32 Ivani Pereira da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/02/1972 Indeferida

22/09/2021 23:40 Edilene da Costa Espindola Lipke Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/07/1976 Deferida

22/09/2021 23:44 Alessandro Avelino de Siqueira Morais Inspetor de Alunos Zona Urbana 20/12/1980 Deferida

22/09/2021 23:47 Ivete Rosane Fleck Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/04/1967 Deferida

22/09/2021 23:52 Marcilene Cabral dos Reis Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/03/1978 Indeferida

23/09/2021 00:17 Marciana Lemes da Costa Alexandrino Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/06/1981 Indeferida

23/09/2021 00:29 Keila Maiara Alves de Assis Cuidador de Alunos Zona Urbana 02/02/1995 Indeferida

23/09/2021 01:21 Karyna Saraiva dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/01/1992 Deferida

23/09/2021 02:01 Ellen Sabrina Teixeira Sousa Cruz Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/06/2001 Deferida

23/09/2021 02:51 Rosineide da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 26/07/1981 Indeferida

23/09/2021 03:06 Vanilda Rocha Rodrigues Bertaglia Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/05/1981 Indeferida

23/09/2021 03:38 Marileide Evangelista Languer Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/01/1963 Deferida

23/09/2021 04:34 Gabriel Gomes Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 07/10/2000 Indeferida

23/09/2021 05:48 Linalva Rodrigues dos Santos Pereira Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/12/1991 Deferida

23/09/2021 11:44 Edna Deodata Rocha Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 02/11/1962 Indeferida

23/09/2021 12:51 Gilcelene Senhora Venancio Calisto Inspetor de Alunos Zona Urbana 01/02/1977 Indeferida

23/09/2021 13:21 Elizabeth Karolyn Fernandes da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 08/07/1998 Indeferida

23/09/2021 13:24 Sandra Maria Pereira Levino Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/04/1974 Indeferida

23/09/2021 13:48 Jaqueline Souza Novais Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/12/1992 Deferida

23/09/2021 14:15 Cleusa Aparecida Baggio Terlãn Inspetor de Alunos Zona Urbana 12/10/1980 Indeferida

23/09/2021 15:15 Adriani Rech Barbosa Lima Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/11/1995 Deferida

23/09/2021 15:23 Pacifica Córdoba Ortiz Neta Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/05/1981 Deferida

23/09/2021 15:55 Ester Nunes da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 15/11/1996 Deferida

23/09/2021 15:58 Izabel Caetana Alcides Inspetor de Alunos Zona Urbana 09/08/1975 Indeferida

23/09/2021 16:03 Kariny Ferreira da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 14/03/1984 Indeferida

23/09/2021 16:08 Adriana Rodrigues Dias Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/02/1980 Deferida

23/09/2021 16:12 Thairine Gisele Frazão de Almeida Araujo Inspetor de Alunos Zona Urbana 04/11/1991 Indeferida

23/09/2021 16:46 Eliane Ramos Ribeiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/07/1978 Indeferida

23/09/2021 17:05 Gislene Teixeira Pena Pereira Cuidador de Alunos Zona Urbana 31/08/1983 Deferida

23/09/2021 17:08 Beatriz Domingues de Amorim Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/12/2001 Indeferida

23/09/2021 17:16 Ruth Marisa dos Santos da Conceição Inspetor de Alunos Zona Urbana 27/05/2002 Indeferida

23/09/2021 18:27 Patricia Teixeira da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 10/01/1994 Indeferida

23/09/2021 18:31 Crislaine de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 02/04/1988 Indeferida

23/09/2021 18:39 Luana Buaro Pessoa Pereira Inspetor de Alunos Zona Urbana 02/01/1981 Deferida

23/09/2021 19:06 Nauvia Quirina de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/10/1975 Deferida

23/09/2021 19:27 Sandra Menezes de Oliveira Cardozo Inspetor de Alunos Zona Urbana 04/12/1985 Indeferida

23/09/2021 19:38 Carolina Neves da Rocha Cuidador de Alunos Zona Urbana 21/06/1999 Indeferida

23/09/2021 19:49 Raquel de Oliveira Franca Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/07/1980 Indeferida

23/09/2021 20:11 Rosana Feitosa de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/06/1991 Deferida

23/09/2021 20:32 Marinalva Vieira de Souza Goulart Inspetor de Alunos Zona Urbana 19/08/1972 Indeferida

23/09/2021 20:42 Cleonice Fabiana Mazutti Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/11/1985 Deferida

23/09/2021 20:46 Wesley do Nascimento Pereira Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/07/2002 Indeferida

23/09/2021 21:10 Carlos Roberto Souza Inspetor de Alunos Zona Urbana 20/05/1978 Deferida

23/09/2021 21:32 Bruna Rafaela da Rocha Golfetto Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/02/2003 Indeferida

23/09/2021 21:40 Camilla Batista Pinheiro Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/04/1993 Indeferida

23/09/2021 22:04 Thais Ones Bezerra Ribeiro Cuidador de Alunos Distrito de São Lourenço 01/06/2002 Indeferida

23/09/2021 22:20 Lierbeson Dias Pimentel Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/07/1999 Indeferida

23/09/2021 22:25 Isabelle de Lima Moreira Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/05/1998 Deferida

23/09/2021 22:38 Milena Vargas Sales de Araújo Fernandes Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/03/1994 Deferida

4



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 14

23/09/2021 22:58 Silvana Gonçalves Ferreira Inspetor de Alunos Zona Urbana 29/10/1985 Indeferida

23/09/2021 23:15 Rafael Gustavo do Nascimento Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/08/1996 Deferida

23/09/2021 23:44 Maria Luzinete Cordeiro da Silva Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/06/1994 Indeferida

23/09/2021 23:51 Luan Borges Rodrigues dos Santos Inspetor de Alunos Zona Urbana 13/03/2001 Indeferida

23/09/2021 23:55 Raphaela de Melo Viana Cuidador de Alunos Zona Urbana 21/04/2001 Indeferida

24/09/2021 00:06 Marly Borges Dias Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/01/1973 Indeferida

24/09/2021 00:12 Marinalva Moreira Barbosa Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/10/1971 Indeferida

24/09/2021 00:41 Marinalva da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/11/1975 Indeferida

24/09/2021 00:53 Elisângela Egler Chorobura Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/03/1992 Indeferida

24/09/2021 01:03 Guilherme Aires de Azevedo Vidal Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/05/2000 Indeferida

24/09/2021 01:42 Tarciane da Silva Gomes Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/09/2002 Indeferida

24/09/2021 02:01 Noelia de Souza Araujo Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/02/1976 Indeferida

24/09/2021 02:32 Zenaide Pereira Soares Cuidador de Alunos Zona Urbana 20/03/1968 Deferida

24/09/2021 02:59 Ana Claudia da Costa Farias Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/09/1989 Indeferida

24/09/2021 03:37 Leidy Laura Santos de Assis Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 02/02/1992 Indeferida

24/09/2021 03:45 Jessica Marchi Borges Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/10/1993 Deferida

24/09/2021 03:52 Maria Aparecida Moraes Castro Inspetor de Alunos Zona Urbana 12/10/1982 Indeferida

24/09/2021 11:35 João Alexandre Marechal Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/02/1995 Indeferida

24/09/2021 12:17 Maxwell Levandovski da Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/09/1999 Deferida

24/09/2021 12:47 Cleiciane Kreusch Baldin Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/06/1994 Indeferida

24/09/2021 13:03 Sara Moriá Santos Rodrigues Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/06/2001 Indeferida

24/09/2021 13:07 Geicielly Villani da Silva Cuidador de Alunos Distrito de São Lourenço 16/09/1998 Indeferida

24/09/2021 13:24 Aylan Assencio Will Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/04/1995 Deferida

24/09/2021 13:39 Nelzira Barboza Fortes Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/01/1989 Deferida

24/09/2021 13:44 Cássia Campos Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/05/1983 Indeferida

24/09/2021 14:14 Sonia Maria de souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/07/1975 Deferida

24/09/2021 14:27 Marines de Oliveira Orneski Cuidador de Alunos Zona Urbana 10/06/1977 Indeferida

24/09/2021 14:42 Karine Tolentino Deodato Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/07/1998 Indeferida

24/09/2021 14:50 Jessica dos Anjos Gomes Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/11/1992 Indeferida

24/09/2021 15:02 Wagner Branco de Souza Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/10/1997 Deferida

24/09/2021 15:25 Ana Paula Antonio do Rosário Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/07/2001 Indeferida

24/09/2021 15:49 Vanussa Gonzaga Mendes Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/02/1995 Indeferida

24/09/2021 16:46 Eliane Arcanjo Salmento Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/02/1988 Indeferida

24/09/2021 16:55 Cristiane Cordeiro do Nascimento Cuidador de Alunos Zona Urbana 20/12/1988 Indeferida

24/09/2021 17:16 Dayenne Roberta Alves Saraiva Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/08/1981 Deferida

24/09/2021 17:31 Maurilio Messias Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/10/1982 Indeferida

24/09/2021 17:34 Delciane Martins Gguedes Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/10/1990 Deferida

24/09/2021 17:40 Marcia dos Santos Esser Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/06/1978 Indeferida

24/09/2021 17:56 Gleicy de Souza Sabino Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/08/1983 Indeferida

24/09/2021 18:02 Kamila Jheniffer Teodoro Correia Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/10/1997 Indeferida

24/09/2021 18:11 Graciele Fernanda da Silva zolinger Cuidador de Alunos Zona Urbana 02/09/1981 Indeferida

24/09/2021 18:48 Glacieli dos Santos Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/02/1985 Indeferida

24/09/2021 19:22 Claudia da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/11/1986 Deferida

24/09/2021 20:02 Laura Beatriz de Araujo Goltz Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/08/2000 Indeferida

24/09/2021 20:07 Francisca Cristiane Vilasboas Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/10/1978 Indeferida

24/09/2021 20:43 Edinéia Ferreira Cieslik Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/08/1987 Deferida

24/09/2021 20:44 Giseli Alves de Oliveira Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 19/12/1998 Indeferida

24/09/2021 20:45 Debyenne dos Santos Nascimento Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/01/1998 Deferida

24/09/2021 20:57 Mirian Barbosa Mendes Cardoso Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/05/1989 Deferida

24/09/2021 20:59 Sirlene Alves Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/08/1980 Deferida

24/09/2021 21:16 Clarice Vitória Silva Marques Inspetor de Alunos Zona Urbana 22/02/1979 Indeferida

24/09/2021 21:17 Bruna de Paula Silva de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/11/1194 Deferida

24/09/2021 21:18 Cíntia Evangelista Marcelino Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/10/1990 Indeferida

24/09/2021 21:18 Maria Fatima da Silva Rodrigues Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/07/1963 Deferida

24/09/2021 21:26 Mirian da Silva Ferreira Pegoraro Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 08/02/1984 Deferida
24/09/2021 21:26 Wesley Maciel Monteiro Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/07/1991 Deferida
24/09/2021 21:26 Fernanda Letícia Lima da Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/07/1994 Deferida
24/09/2021 21:37 Simone da Silva Rodrigues Carrocia Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/08/1987 Deferida
24/09/2021 21:41 Wingridy Daianna Burdz Guimarães Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/08/2000 Deferida
24/09/2021 21:47 Elaine Januário Souto Inspetor de Alunos Zona Urbana 07/08/1986 Indeferida
24/09/2021 21:48 Rosimara Gonçalves de Lima Neres Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/03/1978 Indeferida

5



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 15

24/09/2021 21:52 Victoria Karoline Alves da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/04/2021 Deferida
24/09/2021 21:55 Leidiane Laura de Souza Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 20/03/1991 Indeferida
24/09/2021 22:02 Gleidison Ponciano Fernandes Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/12/1994 Deferida
24/09/2021 22:06 Elizabete Felberg Teles Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/02/1973 Indeferida
24/09/2021 22:09 Liliane Santos Belini Backschat Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/08/1979 Indeferida
24/09/2021 22:11 Luana Satil Bispo de Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 18/12/1998 Indeferida
24/09/2021 22:18 Edna França de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/07/1977 Indeferida
24/09/2021 22:27 Jaquelini Pereira da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/08/1997 Deferida
24/09/2021 22:35 Raquel Ferreira de Almeida Vieira Cuidador de Alunos Zona Urbana 31/01/1980 Deferida
24/09/2021 22:38 Rutileia Barbosa Debrawolhy Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/09/1983 Deferida
24/09/2021 22:39 Bianca de Oliveira Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/07/2000 Deferida
24/09/2021 22:48 Valdomira Alves dos Santos Inspetor de Alunos Zona Urbana 30/01/1979 Indeferida
24/09/2021 22:56 Maria José Pedro Paixão Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/03/1982 Indeferida
24/09/2021 22:57 Elizamar Barbosa Rizo Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/12/1984 Deferida
24/09/2021 23:04 Patrícia Ramos de Almeida Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/01/1988 Deferida
24/09/2021 23:16 Helyz Regina Santos Lopes Inspetor de Alunos Zona Urbana 24/01/1995 Deferida
24/09/2021 23:24 Janaína Carvalho de Lima Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/01/1983 Indeferida
24/09/2021 23:56 Fernanda Guimarães Bonin Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/05/1996 Deferida
27/09/2021 16:58 Adriana Ferreira dos Santos da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/11/1982 Indeferida
27/09/2021 21:08 Margarete Veiga Pereira da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 06/11/1964 Indeferida
27/09/2021 21:23 Luzia Rita Duarte Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/05/1970 Indeferida
27/09/2021 21:49 Renata neres alves Inspetor de Alunos Zona Urbana 17/08/1996 Indeferida
27/09/2021 22:23 Lucicléia Ferreira Belarmino Inspetor de Alunos Zona Urbana 21/10/1972 Indeferida
27/09/2021 22:50 Lorena Alves Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 18/04/1989 Indeferida
28/09/2021 00:55 João Erleis Lopes da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 12/02/1988 Indeferida
28/09/2021 10:05 Ana Rodrigues coelho da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/07/1983 Indeferida
28/09/2021 11:37 Regivaldo Parente de Souza Inspetor de Alunos Zona Urbana 07/03/1987 Indeferida

Vilhena, 28 de setembro de 2021

Orlando Kester
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Amanda Martrins de Espindula Areval
Secretária Municipal de Educação

6



DIÁRIO          OFICIAL

dov@vilhena.ro.gov.br www.vilhena.ro.leg.br/CADERNO II

nº 3328 anO XXiiVilhena-RO,  teRça-feiRa, 28.09.2021

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 202/2021

SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ESTUDO 
DE VIABILIDADE LEGAL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA, PARA 
ELABORAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA, CARGOS E SALÁRIOS 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE VILHENA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições 
que lhe conferem os incisos II, V e XX, artigo 25, do Regimento Interno 
desta Casa de Leis, e

CONSIDERANDO que o servidor Lucas Soares da Silva, membro 
da Comissão Especial para estudo de viabilidade legal, financeira e 
orçamentária para elaboração do Plano de Carreira, Cargos e Salários dos 
Servidores Públicos da Câmara de Vereadores do Município de Vilhena, 
foi cedido para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região pelo prazo de 12 
(doze) meses, nos termos da Portaria nº 198, de 16 de setembro de 2021, 

R E S O L V E:

Art. 1º Substituir membro da Comissão supracitada, que passará a 
ter a seguinte composição:

PRESIDENTE – Igor Oliveira Marzani
SECRETÁRIO – Sales Luiz Júnior
MEMBRO – Cesar Augusto Furtado Mathiazzo
 MEMBRO – Jéssica Cristina Catafesta

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara de Vereadores, 22 de setembro de 2021.

Vereador Ronildo Pereira Macedo
PRESIDENTE

PORTARIA No 203/2021
 
DESIGNA BRUNO DE LIMA SILVA PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR 
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso II e V, artigo 25, do Regimento Interno desta Casa,

R E S O L V E:

Art. 1o Designar BRUNO DE LIMA SILVA para acompanhar e fiscalizar 
o Processo Administrativo nº 17/2021 - Contrato nº 006/2021/DJ/CVMV: 
prestação de serviços de vigilância patrimonial.
 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara de Vereadores, 22 de setembro de 2021.

Vereador Ronildo Pereira Macedo
PRESIDENTE

PORTARIA No 204/2021

EXONERA LUMA VANESSA ARAGÃO PEDROSO DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CHEFE DE GABINETE 
PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 3o da Lei no 4.832, de 15 de fevereiro de 2018, 
combinado com os incisos II, XX e XXIX, artigo 25, do Regimento Interno 
desta Casa,

R E S O L V E:

Art. 1o Exonerar, a partir de 30 de setembro de 2021, LUMA VANESSA 
ARAGÃO PEDROSO do cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DE GABINETE PARLAMENTAR, Grupo Ocupacional: Chefia de 
Gabinete Parlamentar, Símbolo: CPC–2, lotada na Chefia de Gabinete 
da Vereadora Clerida Alves.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 24 de setembro de 2021.

Vereador Ronildo Pereira Macedo
PRESIDENTE

PORTARIA No 205/2021

NOMEIA JOSÉ RICARDO DOS SANTOS NO CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 3o da Lei no 4.832, de 15 de fevereiro de 2018, 
combinado com o artigo 25, incisos II, XX e XXIX, do Regimento Interno 
desta Casa, 

R E S O L V E:

Art. 1o Nomear, a partir de 24 de setembro de 2021, JOSÉ RICARDO 
DOS SANTOS no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, Grupo Ocupacional: Assessoria Parlamentar, 
Símbolo: CPC–3, com lotação no Gabinete da Presidência, conforme 
os Anexos VII, VIII, X, XI, XII e XIII da Lei no 4.832, de 15 de fevereiro de 
2018, alterados pelas Leis nos 4.889, de 4 de maio de 2018, e 5.126, de 
24 de julho de 2019. 
   Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 24 de setembro de 2021.

Vereador Ronildo Pereira Macedo
PRESIDENTE



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 17

PORTARIA No 206/2021

AUTORIZA O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL GISELLE APARECIDA MONTEIRO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 2o da Lei no 4.832, de 15 de fevereiro de 2018, 
combinado com o artigo 25, incisos II, XX e XXIX, do Regimento Interno desta Casa, e de acordo com o inciso I, alínea “c”, do artigo 1º da Resolução 
025, de 24 de julho de 2019, 
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar o pagamento de Gratificação Especial, no período de 15 de julho a 24 de agosto de 2021, de acordo com o Processo de Recursos 
Humanos no 008/2021, à servidora Giselle Aparecida Monteiro, Matrícula nº 400033, detentora do cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, 
Grupo Ocupacional: Atividades de Nível Médio, Símbolo: CPE–3, Referência: I, lotada na na Diretoria Administrativa.
   Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 24 de setembro de 2021.

Vereador Ronildo Pereira Macedo
PRESIDENTE

PORTARIA No 207/2021

NOMEIA SUZANA DA SILVA FREITAS NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 3o da Lei no 4.832, de 15 de fevereiro de 2018, 
combinado com o artigo 25, incisos II, XX e XXIX, do Regimento Interno desta Casa, 
R E S O L V E:
Art. 1o Nomear, a partir de 1º de outubro de 2021, SUZANA DA SILVA FREITAS no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE 
PARLAMENTAR, Grupo Ocupacional: Chefia Parlamentar, Símbolo: CPC–2, com lotação na Chefia de Gabinete da Vereadora Clerida Alves, 
conforme os Anexos VII, VIII, X, XI, XII e XIII da Lei no 4.832, de 15 de fevereiro de 2018, alterados pelas Leis nos 4.889, de 4 de maio de 2018, e 5.126, 
de 24 de julho de 2019. 
   Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 24 de setembro de 2021.

Vereador Ronildo Pereira Macedo
PRESIDENTE



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3328Vilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021 18

R A T I F I C A Ç Ã O  D E  INEXIGIBILIDADE D E  L I C I T A Ç Ã O  N º  5 / 2021

Exercício: 2021

CAMARA MUNICIPAL DE VILHENA

Estado do Rondônia

Data: 28/09/2021       Processo Administrativo: 34 / 2021

CONTRATANTE

CAMARA MUNICIPAL DE VILHENA

CONTRATADO(A)

Fornecedor: M. K. CURSOS E TREINAMENTOS LTDA

Endereço: RUA PIO XII, 1061

Bairro: PEDRINHAS   Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 76.801-498

CNPJ: 22.755.309/0001-24  Insc. Estadual: 

Telefone: 

OBJETO

EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR CURSO E TREINAMENTO.

JUSTIFICATIVA

PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES: EBENÉZER DONADON GARDINI, GÜNTER SCHULZ E JONATHAS SOARES DA 

SILVA NO CURSO "GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PROCESSO DE APURAÇÃO DE 

RESPONSABILIDADE E DE REABILITAÇÃO DE ACORDO COM A LEI Nº 14.133/2021."

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100101031000120013390390000 10000000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  346  3.00CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOA, 

TRAZENDO COMO PRINCIPAL TEMA : SEGURANÇA DA 

INFORMAÇÃO EM ORGÃOS PUBLICO

 1.450,00  4.350,00 SRV

Total:  4.350,00 

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE - CVMV

RONILDO PEREIRA MACEDO

Pág. 1/1www.elotech.com.br



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  terça-feira, 28.09.2021

EXECUTIVO

EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito

PATRÍCIA APARECIDA DA GLÓRIA
Vice-Prefeita

LORENI GROSBELLI
Controladoria de Licitação - CL

ERICA PARDO DALA RIVA
Controladoria Geral do Município - CGM

FRANCISLEI INÁCIO DA SILVA
Fundação Cultural de Vilhena - FCV

MARGARIDA SANTOS DUARTE
Gabinete do Prefeito - GAB

MARCIA HELENA FIRMINO
Procuradoria Geral do Município - PGM

JOSE REGINALDO DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA (INTERINO)
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI

RAFAEL NUNES REIS
Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS

HERBERT WEIL
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMCOM

AMANDA MARTINS DE ESPINDULA AREVAL
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

WELLITON OLIVEIRA FERREIRA
Secretaria Municipal de Esportes - SEMES

JOSÉ VALDENIR JOVINO
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ

RAFAEL MAZIERO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos - SEMOSP

SUELI SANTANA MAGALHÃES
Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN

WAGNER WASCZUK BORGES
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

VIVIAN BACARO
Secretaria Municipal de Terras - SEMTER

ROCCIO AIRES CANDIDO
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - 
SEMTRAN

ADILSON JOSÉ WIEBBELLING DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Turismo Indústria e 
Comércio - SEMTIC

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI
Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE

HELENA FERNANDES ROSA DOS R. ALMEIDA
Instituto de previdência municipal de Vilhena-
IPMV

Diário Oficial Eletrônico de Vilhena/RO - DOV - Criado pela LEI nº 4.531/2017 e regulamentado pelo Decreto nº 39.107/2017, consoante 

assinado digitalmente através de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

LEGISLATIVO

MESA DIRETORA
BIÊNIO 2021/2022

ADEMIR ALVES
Partido: DEM

CLERIDA ALVES
Partido: Avante

DHONATAN PAGANI
Partido: PSDB

NICA CABO JOÃO
Partido: PSC

PEDRINHO SANCHES
Partido: Avante

PROFESSORA VIVIAN REPESSOLD
Partido: PP

RONILDO MACEDO
Partido: PV

SAMIR ALI
Partido: PODE

SARGENTO DAMASSA
Partido: PROS

ZÉ DUDA
Partido: PSB

ZECA DA DISCOLÂNDIA
Partido: PSD

ZEZINHO DA DISÁGUA
Partido: PSD

WILSON TABALIPA
Partido: PV

Presidente:  Vereador Ronildo Pereira Macedo

1º Vice-Presidente: Vereador Samir Mahmoud Ali 

2º Vice-Presidente: Vereador Ademir Alves de 
Lima

1º Secretário: Vereadora Clerida Maria Teixeira

2º Secretário: Vereadora Elenir Salete Zilli 
Gonçalves

MATÉRIAS PARA
PUBLICAÇÕES

RECEBIMENTOS DE MATÉRIAS: São diariamente, 
das 07h00min às 13h00min de 2ª a 6ª feira

OBSERVAÇÃO: as matérias encaminhadas 
para publicações deverão estar formatadas 
rigorosamente de acordo com as normativas 
expedidas pela prefeitura municipal de Vilhena, 
disponível para consulta no site “dov.vilhena.
ro.gov.br” o link “Normas de Publicação”.

DO TEXTO: A revisão de textos é de inteira 
responsabilidade do órgão/cliente emitente.

PUBLICAÇÃO A Secretaria Municipal de 
Comunicação, tem o prazo de 03 (três) dias 
úteis para publicação de qualquer matéria, a 
partir da data do seu recebimento.

RECLAMAÇÃO: Deverá ser encaminhada por 
escrito à Secretaria Municipal de Comunicação, 
no prazo máximo de (05) dias úteis, após a sua 
publicação.

EDITORIAL

Secretário Municipal de Comunicação
Herbert Weil

Assinatura e Autorização
PREFEITURA MUNICIPAL
Gustavo Silva de França

CÂMARA MUNICIPAL
Miguel Câmara Novaes

Projeto Gráfico / Diagramação / Capa 
Secretaria Municipal de Comunicação – 

Semcom

Desenvolvimento Site
Secretaria Municipal de Comunicação – 

Semcom

ASSINATURA DO
EXECUTIVO

ASSINATURA DO
LEGISLATIVO

DOV Nº 3328 19


		2021-09-29T08:26:04-0400
	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA:04390977000113


		2021-09-29T08:23:36-0400
	GUSTAVO SILVA DE FRANCA:00724934294




